
'̂Nll^lNE^
ev. {. : 001/OVZ/21/009-OD

FAKULTNll ^NEMOCNICE
OSTRAVA

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 3. 2021

(dle ustanoveni § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava,

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 é.j. OP-054-25. 11.90
(dále jen "Objednatel")

PS BRNO, s. r. o.

se sídlem: Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00 Brno
1C:25506820
DIČ: CZ25506820

jednající: Ing. Michal Matyáš
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 28578
(dále jen "Zhotovitel")

(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě
o dílo ze dne 9. 3.2021, evidenční číslo 001/OVZ/21/009-OD (dále jen "Dodatek č.2").

Strana 1 (celkem 3)



TNlKNEkFAKULTNIKNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. : 001/OVZ/21/009-OD

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této zrněné Smlouvy o dílo ze dne 9. 3.2021.
evidenční cis\o 001/OVZ/21/009-OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem"^ vestavba

lázní budovy Internátu.

' V. ÍŮfIecll^u okol"ostí'které Objednatel jednající s náležitou péci nemohl předvídat, vyvstala
pot!eba, do^atečných stavebních Praci. které "ebyly obsaženy ve Smlouvě (dale~je'n
"vicepráce") a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň'nezbytné pro provedení
p v n":h s,taveb"ích Prací Podle Smlouvy. Jejich celková cena nepřesahuje 30% (třicet
procent) celkové ceny původního předmětu plnění uvedené v článku V. Cena a platební
podmínky, odstavec 1.̂ Smlouvy. Zároveň se Smluvní strany dohodly na neprovedení
některých původně sjednaných prací (dále jen "ménepráce"). Předmětem tohoto Dodatku
č.2 je ̂ tedy úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a ménépráce a s tím souviseiící žíněná
ceny díla.

2. V návaznosti na provedení viceprací a méněprací se dosavadní ustanovení článku V. Cena a
platební podmínky, odstavce l Smlouvy ruší a nahrazuje textem:

y souladu se wénim zákona c. 526/1990 Sk, o cenách se smluvit/strany dohodly na ceně:
Celková cena bei DPH 15 616 696, 76 Ke

DPH ve výši 3279 506, 32 Kč

Celková cena ve. DPH ve výši 1S 896 203, 08 Ke

^.oz.sah_.v!(:^pracl. a: me"éPraci sjednávají Smluvní- strany v rozsahu, jak vyplývá ze
^'!!é^o.y7c.h,list"č; ''6. ' l<t,eré jso" p"'l.ohou č; l. tohoto Dodatku č.2. Uvedené změnové listy
doplňují, nahrazují, připadne vypouští příslušné položky oceněného výkazu výměr, který jí
přílohou č. l Smlouvy.

4. Dále se^ Smluvní strany dohodly na změně tabulky článku lil. Smlouvy - Termín plnění ve
znění Dodatku c. l následovně:

Termín předáni a převzetí staveniště:

erm ["'°dokoncem' Padání a převzetí veřejné zakázky:
a) Veškeré vnější práce - dokončeni:

b) Místnost B. 1. 11A- dokončení pro montáž vybaveni
interiéru:

c) Celkové dokončeni, předáni a převzetí veřejné
zakázky:

24. 5. 2021

24. 9. 2021

24. 9. 2021

17. 10. 2021

5. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze změny.
III. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek c. 2 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb.. o
registru smluv (dále jen "Registr smluv"),

Dodatek č'2 se stává Platnvm Podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem
zveřejnění v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.

Strana 2 (celkem 3)



TNllVNEIVFAKUlTNllVNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. : 001/OVZ/21/009-OD

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy.

V Ostravě dne v dne

MUDr.
. v/

Jiří

Havrlant

Digitálně
podepsal MUDr,
Jiří Havrlant

Datum:

2021. 10.07
16:38:23+02'00'

Digitálně podepsal
Ing. Michal Matyáš
Datum: 2021. 10.06
09:39:15 4-02'OQ'Matyáš

Objednatel
MUDr. Jiří Havrlant, MHA,

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

Zhotovitel

Ing. Michal Matyáš

Strana 3 (celkem 3)



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Změnový list - Ol
ZL č./verze:

Datum předložení TIŽ:
ZL č. Ol/verze Ol
21. 09. 2021

Smlouva o dílo (SoD) č.: 001/OVZ/21/009-OD
Ze dne: 09. 03. 2021

Akce identifikační číslo EDS:

Stavba: FN Ostrava - Vestavba knihovny do jednopodlažní budovy Internátu
Objekt:

Název změny: Změny

- příčky v místnostech B1.06 - B1.08, obklady v místnosti B 120A

Důvod změny a identifikace původce změny:

P.c. Změna ceny:

l. Neprovedené práce v místnostech B1. 06 - Bl. 08

Při instalaci potrubí ZTI bylo zjištěno, že konstrukce původních
stěn není z plného zdiva, nýbrž je vyzděna ze dvou příček. Nebylo
možno k nim pňzdít příčku ti. 75 mm a provést instalaci potrubí
ZTI.

V místnosti B 120A se neprováděla samostatná demontáž obkladů
(bylo vybouráno zároveň se zdí)

Odečítají se neprovedené práce.

Zápis v SD dne/
cena bez DPH

- 5 735, 62 Kč

2. Změna svítidel v místnosti B 1. 11 E - na přisazená do podhledu

Z důvodu změny, uvedené v bodě l, bylo nutno původní stěny
vybourat a nově vyzdít příčkou ti. 100 mm a ti. 150 mm +14 158, 95 Kč

Popis změny:

Vyjádření autorského dozoru:

,c:>QtíV-l\0-'a\



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

Přílohy:
Příloha č. l-Položkový rozpočet-MNP
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet - VCP

Časový dopad oproti původnímu řeíení:
s dopadem:

ne

Odpočet:

Orientační cenový dopad; Přípočet:

Celkem:

- 5 735, 62 Kč

14 158, 95 Ke

8 423, 33 Kč

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou c.

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

ZaTDS:

Za autorský dozor:

Za zhotovitele:



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Změnový list - 02
ZL č./verze:

Datum předložení TLZ:
ZL č. 02 / verze Ol
21.09. 2021

Smlouva o dílo (SOD) č.: 001/OVZ/21/009-OD
Ze dne: 09. 03. 2021

Akce identifikační číslo EDS:

Stavba: FN Ostrava - Vestavba knihovny do jednopodlažní budovy Internátu
Objekt:

Název změny: Změny- bourání podlah a stěn

Důvod změny a identifikace původce změny:

P.c. Změna ceny: Zápis v SD dne/
cena bez DPH

Bourání podlah a stěn

V místnosti B1.16 bylo nutno kvůli opravě přívodního kabelu do
výměníkové stanice provést vstup za místnost B1. 16. Toto bylo
realizováno vybouráním a poté dozděním části zdiva.

Při bouracích pracích podlah bylo oproti PD zjištěno, že se ve
vybourávaných mazaninách pod stávající dlažbou nachází výztuha
z rabicového pletiva a kari sítě. Výztuhu z rabicového pletiva a kari
sítě bylo nutno vybourat.

+ 47 394, 48 Kč

2. Demontáž zářivkových světel

Oproti PD bylo nutno zdemontovat o 30 ks zářivek více + l 813,50 Kč

Popis změny:

Vyjádření autorského dozoru:

Sou\^ <. %>'*. ̂ ^



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

PřHohy:
Příloha č. l - Položkový rozpočet

Časový dopad oproti původnímu řešeni:
s dopadem:

ne

Odpočet:

Orientační cenový dopad: Přfpočet:

Celkem:

0,00 Kč

49 207, 98 Kč

49 207, 98 Kč

Detailní oceněny výkaz vyměř je přílohou č.

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

Za TDS:

Za autorský dozor

Za zhotovitele:

^ !



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Změnový list - 03
ZL ž./verze:

Datum předložení TLZ:
ZL č. 03 / verze Ol

21. 09. 2021

Smlouva o dílo (SoD) č.: 001/OVZ/21/009-OD
Ze dne: 09. 03. 2021

Akce identifikační číslo EDS;

Stavba: FN Ostrava - Vestavba knihovny do jednopodlažni budovy Internátu
Objekt:

Název změny: Změny - podhled a svítidla

Důvod změny a identifikace původce změny:

Zápis v SD dne/
cena bez DPH

Změna pohledu v místnosti B 1. 11 E - na SDK

Místo vápenocementové omítky stropu byl v místnosti B 1.11 E - 24 243.41 Kč
proveden podhled SDK. Tímto podhledem byly zakryty povrchové + 43 736,46 Kč
trhlinky ve stropě, vzniklé při bouráni příček a sednutím stropu +19 493, 05 Kč

2. Změna svítidel v místnosti B 1.11 E - na přisazená do podhledu

V mrštnosti B 1. 11 E byl proveden podhled SDK (viz změna l).

Z důvodu zachováni průjezdné výšky pro regálový systém bylo
nutno zrušit původně projektovaná svítidla a nahradit je nižšími
přisazenými LED svítidly, instalovanými do SDK podhledu.

-19 530, 00 Kč
+ 20 712. 96 Ke

1182, 96 Kč

Popis změny:

Vyjádření autorského dozoru:

S>0(^<\0.^

Změna má vliv do následujících profesi (oblast projektové dokumentace):



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Příloha č. l - Položkový rozpočet

Detailní oceněný výkaz výměr Je přílohou č

Časový dopad oproti původnímu řešení:

Orientační cenový dopad:



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Změnový list - 04

ZL č./verze:

Datum předložení TLZ:
ZL č. 04, verze Ol
21. 09. 2021

Smlouva o dílo (SoD) č.:
Ze dne:

Akce identifikační číslo EDS:

Stavba:

Objekt:

Název změny:

001/OVZ/21/009-OD

09. 03. 2021

FN Ostrava - Vestavba knihovny do jednopodlažní budovy Internátu

Změny

- broušeni podlah, lité podlahy, oprava dveří, řezání drážek, úprava
sachtice, zpevněné plochy, změna potrubí ÚT

Důvod změny a identifikace původce změny:

P.c. Změna ceny:

3.

l. Broušení podlah

Z důvodu výšky stávajícího podkladního betonu v místnosti
B1.11A bylo nutno plochu cca Sx 6 m zbrousit, aby mohla být
dodržena skladba (výškově) nové podlahy

2. Lité podlahy

Z důvodu nerovnoměrné výšky stávajícího podkladního betonu
(50 mm až 120 mm) došlo k navýšeni množství betonu při
dorovnání (Cemflow)

Dle rozhodnuti AD byl podkladní beton v místnostech B1.01,
B1.02, Bl. lla vyztužen armovací sítí VERTEX

Oprava dveří (prahu) v místnosti B1. 01

Na žádost investora byl u venkovních vstupních dveří vyměněn
práh včetně nosné konstrukce prahu

4. Řezání drážek v místnostech B1.02, Bl. lla

Z důvodu montáže elektro podlahových krabic v místnostech
B1.02, Bl. lla bylo nutno řezat drážky do betonových
podlahových mazanin

5. Oprava umístění revizní šachtice RŠ1

Venkovní revizní šachtici RŠ1 nebylo možno umístit dle PD, jelikož
její plánované umístění bylo v kolizi s nadzemním teplovodním
kolektorem. Tento kolektor nebyl v PD zakreslen.

Revizní šachtici RS1 bylo nutno přesunout do místa napojeni
větve 1-1' a hlavního řadu kanalizace DN 400.

Zápis v SD dne/
cena bez DPH

68 100, 00 KČ

7 252, 36 Kč

24131, 88 Ke

5 500, 00 Kč

11405, 52 Kč

61 775, 26 Kč



Změnový list stavba; FN Ostrava - Knihovna

6. Zpevněné plochy (schody, poklopy)

V rozpočtu nebyly obsaženy prefabrikované schody ani jejich
základová zeď. Doplněno.

Z důvodu výškového nesouladu poklopů kanalizace a úrovně
nového terénu bylo nutno upravit 2 ks poklopů.

7. Změna potrubí UT

Z důvodu rozdílných výsek stávajícího podkladního betonu
a následné úpravy skladeb podlah nebylo možno vést potrubí UT
v podlahách.

L__
Z rozhodnuti AD byly trasy potrubí UT umístěny do podhledu.

38 130, 10 Kč

3 100, 00 Ke

-2405, 14Kč
+ 27 894, 68 Kč
+ 25 489, 54 Kč

Popis změny:

Vyjádřeni autorského dozoru:

%>ouV^^^<S>l.

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

Přílohy:
Příloha č. l - Položkový rozpočet



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Časový dopad oproti původnímu řešení:

Orientační cenový dopad:

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou i.:

ne

s dopadem:

Odpočet:

Připočet:

Celkem:

- 2 405, 14 Ke

247 288, 80 Kč

244 884, 66 Kč

l

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

Za TDS:

Za autorsky dozor:

Za zhotovitele:



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Změnový list - 05
ZL č./verze:

Datum předloženi TLZ:
ZL č. 05 / verze Ol

21. 09. 2021

Smlouva o dno (SoD) č.: 001/OVZ/21/009-OD
Ze dne: 09. 03. 2021

Akce identifikační číslo EDS:

Stavba: FN Ostrava - Vestavba knihovny do jednopodlažni budovy Internátu
Objekt:

Název změny: Změny-silnoproud

Důvod změny a identifikace původce změny:

P.é. Změna ceny:

l. Změny silnoproud - z důvodu změny č.l PD ke dni 15.6.2021

Z důvodu změny č. l PD ke dni 15.6.2021, předložené AD
a investorem byly provedeny změny v realizaci silnoproudu.

2. Doplněni MaR - na základě požadavku investora

Na žádost investora jsou doplněny práce a dodávky pro měřeni
spotřeby el. energie

3. Dodávka a montáž podlahových krabic bezrámečkových

Na žádost investora a AD se dodávají podlahové krabice
bezrámečkové (v rozpočtu byly podlahové krabice označeny
chybně jako bezlenhové)

Zápis v SD dne/
cena bez DPH

-1183, 46 Kč
+ 13 567. 51 Ke
+ 12 384, 05 Kč

+ 117 283, 14 Ke

-19 204, 50 Kč
+ 71 210. 08 Kč
+ 52 005, 58 Ke

Popis změny:

Vyjádření autorského dozoru:

vSo^r\o. -^

Změna má vliv do následujícich profesí (oblast projektové dokumentace):



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Příloha č. l - Položkový rozpočet

Časový dopad oproti původnímu řešení:
s dopadem:

ne

Odpočet:

Orientaínl cenový dopad: Připočet:

Celkem:

- 20 387, 96 Kč

202 060, 73 Kč

181 672, 77 Kč

Detailní oceněný výkaz výměr je pntohou č.

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

Za TDS:

Za autorský dozor:

Za zhotovitele:



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Změnový list - 06
ZL č./verze:

Datum předložení T12:
ZL 6. 06 / verze Ol
21. 09. 2021

Smlouva o dílo (SOD) č.: 001/OVZ/21/009-OD
Ze dne: 09. 03. 2021

Akce identifikační číslo EDS:

Stavba: FN Ostrava - Vestavba knihovny do jednopodlažní budovy Internátu
Objekt:

Název změny: Neprovedené práce

Důvod změny a identifikace původce změny:

P.c. Změna ceny:

l. Neprovedené práce - z důvodu jiného postupu prací na stavbě

Z důvodu jiného postupu prací na stavbě zanikla potřeba
provedení daných prací:

- neprovedené omítky vč. podkladní vrstvy
- neprovedeni KZS v celkové výměře
- nedodáni ochranné sítě a záchytné stříšky
- neprovedení otlučeni omítek na stropech

Zápis v SD dne/
cena bez DPH

-104 966, 10 Ke

2. Nedodání schodišťové plošiny

Na žádost investora není realizována dodávka a montáž
schodišťové plošiny - 222 270, 00 Kč

Popis změny:

Vyjádření autorského dozoru:

C50 Uvl\ 01-S<

Změna má vliv do následujfcích profesí (oblast projektové dokumentace):



Změnový list stavba: FN Ostrava - Knihovna

Příloha č. l - Položkový rozpočet

Časový dopad oproti původnímu řeienf:
s dopadem:

ne

Odpočet:

Orientační cenový dopad: Připočet:

Celkem:

- 327 236, 10 Kč

0,00 Kč

- 327 236, 10 Kč

Detailní oceněny výkaz výměr je přílohou c.

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

ZaTDS:

Za autorský dozor:

Za zhotovitele:


	001-OVZ-21-009-OD dod. č.2
	PŘÍLOHY 



